

«فرهیختگان» گزارش می دهد؛ تیم بدون مربی، پنجره های بسته، قراردادهای یک طرفه و بدهی های کلان

# استقلال در مسیر توفان

فروش قاندى برنامه اصلى آبی ها برای درآمدزایی است



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه نگار

وضعیت فعلی باشگاه استقلال را می توان قمردرعرب توصیف کرد. شرایط آبی پوشان بعد از ناکامی در لیگ قهرمانان به اندازه ای متزلزل و خراب است که حداقل در آینده ای نزدیک امیدی به بهبود و احیای وضعیت موجود نیست؛ از بدهی های کلان ارزی و ربایی به طلبکاران خارجی و داخلی تا بسته بودن پنجره ها و اجازه نداشتن برای ثبت قرارداد جدید و هزارویک مشکل دیگر. با این وضعیت شاید عجیب نباشد که هواداران این تیم امیدی به فصل جدید هم نداشته باشند و طلسم قهرمان نشدن آنها در سطح اول فوتبال ایران یکسال دیگر هم تداوم پیدا کرده و به ۱۰ سال بی قهرمانی برسد، رکوردی که رقیب دیرینه آنها تقریباً به مرز آن رسیده بود. استقلال‌ها فصل گذشته را با دو سرمربی و کسب دو عنوان نایب قهرمانی به پایان رساندند اما درنهایت با یک سرمربی موقت و با شرایطی نامطلوب قدم به رقابت های آسیایی گذاشتند و طبق آنچه پیش بینی می شد در غیاب یکی از حریفان که از دور رقابت ها انصراف داده بود تقریباً در شرایط راحتی تر نسبت به سایر نمایندگان ایران به مرحله یک هفتم نهایی رسیدند اما در این مرحله درنهایت زورشان به پاختاکور ازبکستان نرسید و با شکست از این تیم از دور رقابت ها کنار رفتند. این درحالی است که از همان شبیه شب بسیاری از رسانه های رسمی و غیررسمی در فضای مجازی دست به نظرسنجی زده و گزینه های متعددی را درخصوص این ناکامی عنوان کردند که از مهم ترین آنها می توان به نقش مدیران، مسائل فنی و بازیکنان و بسته بودن پنجره و عدم تقویت استقلال و سایر مسائل اشاره کرد. اینکه واقعا کدام یک از این عوامل بیشترین نقش را در ناکامی استقلال ایفا کرد، پاسخش را به عهده هواداران و مخاطبان می گذاریم اما از آنجایی که دوستداران این تیم دل در گروی آینده دارند باید این طور عنوان کرد که طبق شواهدی که در زیر به آن اشاره می کنیم، خیلی هم روزهای روشنی پیش روی استقلال‌ها نیست و چه بسا شرایط از اینی هم که هست برای این تیم بد و بدتر شود.

## همچنان پشت پنجره های بسته

تیم های مختلف در پایان هرفصل و در زمان باقی مانده تا فصل جدید دست به تقویت خود زده و سعی می کنند با برطرف کردن نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت برای فصل بعدی با قدرت هرچه بیشتر به مصاف حریفان بروند. استقلال هم از این قاعده مستثنی نیست و این تیم هم قصد داشت تا از توفیق اجباری تعویق لیگ قهرمانان آسیا استفاده لازم را کرده و تیم را با قدرت بیشتری راهی دوحه کند اما درنهایت به خاطر عدم تسویه حساب با وینفرد شفر این اتفاق رخ نداد و به خاطر بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی آبی ها نتوانستند بازیکنان جدید خود را به لیست اضافه کنند. اکنون درحالی که گفته می شود رقابت های فصل جدید اوایل آبان آغاز می شود هنوز پنجره های استقلال بسته مانده و خریدهای جدید این تیم اجازه ثبت قرارداد با این باشگاه را ندارند و در این خصوص معلوم نیست چه آینده ای سرانجام در انتظار استقلال‌هاست.

## بدهی شفر و حکم استرا

مصیبت های استقلال یکی، دو تا نیست و همان طور که بخشی از آنها را در بالا شمردیم به جز مسائل فنی مشکلات عدیده مالی و وجود طلبکاران داخلی و خارجی همچنان این تیم را تهدید می کنند. ابتدا آبی ها باید تکلیف مطالبات شفر را مشخص و با این سرمربی آلمانی تسویه حساب کنند اما این درحالی است که بعد از منتفی شدن بازگشت استراماچونی به استقلال حالا این باشگاه باید در انتظار حکم سنگین این سرمربی ایتالیایی از فیفا هم باشد تا در



این اوضاع بی پولی مصیبت های باشگاه بیشتر شود؛ مصیبتی که به خاطر رقم بالای حکم احتمالی می تواند یک تنه کمر استقلال را بشکند!

## تمدیدهایی با دست بالا

خبر خوش برای هواداران استقلال قبل از آغاز دوباره لیگ قهرمانان آسیا حفظ ترکیب و ثبات فنی این تیم درحالی بود که تا قبل از اعزام استقلال‌ها به قطر هنوز تکلیف نیسی از تمدیدی ها روشن نبود اما درنهایت همه بازیکنان این تیم ازجمله علی کریمی برای همراهی آبی پوشان راهی قطر شدند. با این حال طبق شنیده ها به جز پذیرش رقم بازیکنان تمدیدی از سوی باشگاه که به خاطر بسته بودن پنجره ها و خالی بودن دست سرمربی و کادر فنی چاره ای جز آن باقی نمانده بود، شنیده می شود در قراردادهای جدید بندهای عجیب و غریبی گنجانده شده که در تمامی آنها دست بالای بازیکن کاملاً مشهود است. در موارد متعدد ازجمله پیشنهادهای خارجی، حق یک طرفه فسخ به بازیکن داده شده که این موضوع می تواند در آینده برای استقلال دردسرساز شود. در این مورد فقط می توان به شایعه مذاکره روزبه چشمی با باشگاه قطری اشاره کرد که با وجود تکذیب از سوی باشگاه، در پس آن خیلی از موارد نهفته و آشکار است.

## سرمربی جدید و شاید مدیران جدید

درحالی که تا کمتر از یک ماه دیگر فصل جدید لیگ برتر آغاز می شود و بسیاری از تیم ها حتی تمرینات خود را آغاز کرده اند اما استقلال‌ها به خاطر برنامه فشرده خود تازه به دوران تعطیلات رسیده و هنوز برنامه های فنی این تیم برای آینده مشخص نیست. نکته عجیب تر از نامشخص بودن برنامه ها آنجایی هست که هنوز تکلیف سرمربی و کادر فنی این تیم معلوم نشده و بعد از اینکه توفیقی در مذاکرات با استراماچونی و سپس الکس نوری حاصل نشد و البته با ناکامی نامجومطلق روی نیمکت استقلال در لیگ قهرمانان به نظر می رسد کار این باشگاه برای پیدا کردن گزینه جایگزینی فرهاد مجیدی بسیار سخت و دشوار شده و همین موضوع ابهامات زیادی را ایجاد کرده است، هرچند برخی افراد نزدیک به باشگاه از بازگشت دوباره مجیدی خبر می دهند و این درحالی است که اگر به هر ترتیب این اتفاق بیفتد مطمئناً آن زمان مدیران فعلی استقلال روی کار نخواهند بود، اگرچه درخصوص تغییرات در این سطح نیز زرمه ها آغاز شده و چه بسا قبل از تعیین تکلیف درخصوص کادر

## خبر بد برای هواداران

همان طور که گفتیم حفظ شا کله استقلال مهم ترین فاکتور دلگرم کننده دوستداران این تیم برای موفقیت در فصل جدید به شمار می رود اما این درحالی است که برخی مشکلات عدیده مالی امان مدیران این باشگاه را بریده و به نظر می رسد آنها به منظور درآمدزایی برای تسویه حساب با طلبکاران راهی جز فروش یکی، دو ستاره فصل گذشته خود نداشته باشند.

بر همین اساس شنیده می شود مذاکرات جدی برای فروش مهدی قائدی ستاره بی چون و چرای این روزهای استقلال به یک تیم از کشورهای حاشیه خلیج فارس آغاز شده و به جز این مهاجم ریزنقش ممکن است یکی، دو بازیکن که به تازگی قرارداد خود را تمدید کردند هم در راستای منافع مالی باشگاه از استقلال توسط باشگاه به گزینه های خارجی فروخته شوند.

## حذف از لیگ قهرمانان آسیا؟

همان طور که دیروز نوشتیم کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه استقلال برای تسویه حساب با طلبکاران داخلی و خارجی این تیم اولتیماتوم داده است که براساس آن آبی ها باید این اقدام مهم را در اولویت کارهای خود قرار دهند که در غیر این صورت مجوز حرفه ای این تیم باطل شده و آبی پوشان رنگ فصل جدید لیگ قهرمانان را به خود نخواهند دید. در همین راستا شنیده می شود به جز ۵ مهرماه که به عنوان آخرین روز برای این اقدام مشخص شده بود، در نامه جدیدتر کنفدراسیون آسیا چند روز دیگر هم به استقلال‌ها فرصت داده شده و آنها درصدد هستند تا در گام اول مطالبات شفر را پرداخت کنند و سپس به سایر طلبکاران برسند. در غیر این صورت مطمئناً عواقب سنگینی ازجمله حذف از لیگ قهرمانان آسیا انتظار آبی پوشان را خواهد کشید.

## توفان در راه

با این وضعیت اسفناکی که به موارد مختلفش اشاره کردیم یک توفان سهمگین برای استقلال‌ها در راه است که اگر فکر عاجلی درخصوص شرایط این تیم نشود و با وجود همه این مصیبت ها و مشکلاتی که این باشگاه پیش رو دارد، به نظر می رسد حداقل این تیم در فصل آینده هم به کامیابی نرسیده و هر عنوانی به جز قهرمانی سرنوشت آبی ها در پایان فصل بیستم را انتظار می کشد.

## گزارش

انتقاد رسانه های آسیایی از نامجومطلق بعد از حذف استقلال

پاختاکور متخصص حذف غول های ایرانی

شکست تیم فوتبال باشگاه استقلال برابر

نماینده ازبکستان هواداران امیدوار این تیم

بزرگ را ناامید و مایوس کرد، در شرایطی

که هواداران پرشمار این تیم بزرگ پایتخت

به سستاره ای دیگر که قرار است روی پیراهن نقش ببندد، فکر می کردند، با شکست تلخ

تیم شان از یک گریه سیاه تازه متولد شده مواجه شدند.

پس از حذف استقلال مقابل پاختاکور، شاهد بازتاب گسترده این شکست در رسانه های ورزشی عرب زبان و جنوب شرق آسیا بودیم، بسیاری از بزرگان فوتبال باشگاهی شرق آسیا نیز حذف شدن تیم آماده ای مثل استقلال را که حق داشت حتی مدعی قهرمانی باشد، باور نداشتند.

پاختاکور ازبکستان که در گروه B لیگ قهرمانان آسیا به لطف حذف الهلال عربستان صدرنشین شده بود، در نخستین بازی مرحله حذفی مقابل استقلال ایران قرار گرفت؛ آبی های فوتبال ایران که از انگیزه بالایی برای صعود برخوردار بودند، با گلزنی علی کریمی در دقیقه ۳۲ پیش افتادند، اما در دقیقه ۴۳ و ۴۷ دروازه خود را توسط دراکان چران و ارن دردوک باز شده دیدند تا این بازی را که صحنه های داوری جنجالی زیادی هم داشت، با نتیجه ۲ بر یک واگذار کنند و از این رقابت ها حذف شوند.

الرباضیه در گزارشی از عملکرد داوران این مرحله در بخش داوری بازی استقلال و پاختاکور البته چندان به ضرر داور قلم زده اما آورده است: «در دقیقه ۸۰ مسابقه، ضربه دیاباته به دستان ماشارپیوف برخورد کرد. احمد الکاف داور عمانی این مسابقه که به صحنه نیز نزدیک بود، نگاهش را به سمت کمک اولش دوخت و حتی سوت را به سمت دهان برد و چند ثانیه ای مکث کرد و در اعلام پنالتی به سود استقلال دودل بود تا اینکه بالاخره او و کمک داور این مسابقه تصمیم گرفتند پنالتی احتمالی به سود آبی پوشان را اعلام نکنند.»

الریاه در گزارش خود از وضعیت بازی ها و شکست استقلال مقابل پاختاکور آورده است: «ترکیب استقلال دقیقاً همان بود که در بازی های قبلی دیده می شد، آبا مربی استقلال به این فکر نکرده بود که رقبا تاکتیک و ترکیب آنها را تحلیل کرده اند و باید تغییری اساسی در سترنج تیمش صورت بدهد؛ نامجومطلق در بازی با پاختاکور سعی کرد همچون دیدار

با الاهلی عربستان تیمش را کاملاً هجومی به زمین بفرستد و به همین خاطر هرچه بازیکن هجومی داشت وارد میدان کرد. او در بازی با الاهلی عربستان وقتی نیاز مبرم به برد پرگل داشت نسبت به مسابقه الشرطه عراق آرایش تیمش را از ۴-۳-۳ به ۴-۳-۳ تغییر داد و از مثلث خطرناک ارسلان مطهری، شیخ دیاباته و مهدی قائدی در خط حمله استفاده کرد.

اتفاقی که نتیجه مثبتی داد و باعث شد در همان نیمه اول کار نماینده سعودی تمام شود و استقلال درنهایت یک برد ارزشمند و پرگل (۳ بر صفر) را جشن بگیرد و به دور حذفی صعود کند. برای دیدار با پاختاکور ازبکستان اما اگرچه شرایط متفاوت بود اما سرمربی استقلال تصمیم گرفت به ترکیب برنده تیمش در خط حمله دست نزند. می توان گفت نامجومطلق سعی داشت همچون بازی قبلی از ابتدا با سیستمی هجومی بازی کند و دروازه حریف را به خطر بیندازد اما نوع بازی پاختاکور استقلالی ها را غافلگیر کرد. قمار نامجومطلق برای انتخاب یک سیستم هجومی و پریسک نتیجه نداد. او حتی برای جبران این اتفاق مجبور شد در نیمه دوم و درحالی که دو بر یک مقب بود ارسلان مطهری را از زمین بیرون بکشد و آرش رضاوند تازه نفس را به خط حمله اضافه کند تا نه مطهری مانند دیدارهای

قبل تاثیرگذار باشد و نه رضاوند در پست غیرتخصصی اثرگذاری خود را داشته باشد.»

در ادامه این گزارش آمده است: «پاختاکور درحالی استقلال را حذف کرد که فصل گذشته از سد پرسپولیس گذشته و مانع صعود فینالیست سال ۲۰۱۸ شده بود. جالب است بدانید تیمی که در مهر ماه ۱۳۹۹ آبی ها را شکست داد با تیمی که در اردیبهشت ۱۳۹۸ از سد پرسپولیس گذشت، تنها دو تفاوت در ترکیبش داشت؛ دروازه بان و مهاجم نوک. یک نکته جالب که ثبات ویژه را در این تیم ازبک نشان می دهد.»

پایگاه خبری menafn نیز در گزارش خود شکست استقلال را عجیب توصیف کرده بود. در این متن آمده است: «پاختاکور گویا در شکست دادن تیم های بزرگ ایرانی، به یک متخصص تبدیل شده است، این تیم ثبات خوبی دارد و نشان داده که برای رشد در مسیری

مشخص قدم برمی دارد و هدفگذاری خوب و حرفه ای داشته است.»

وبسایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز در چند خبر و گزارش مجزا از شکست استقلال مقابل پاختاکور نوشت: «این واقعا استقلالی بود؟ البته که خوب شروع کردند اما واضح بود که برنامه مشخصی ندارند و نتوانستند به رغم نتیجه بازی، به سرعت تاکتیک خود را تغییر بدهند. نماینده آبی رنگ ایران مقابل پاختاکور خوب عمل نکرد.»

گلف تایمز نیز در خبری از بازی های لیگ قهرمانان آسیا آورده است: «استقلال مقابل پاختاکور ترکیب و تاکتیک همیشگی را داشت اما استقلال همیشگی نبود و بازیکنان این تیم تا حدودی سردرگم به نظر می رسیدند. سرمربی استقلال باید بیشتر به آب و آتش می زد و تغییرات صورت گرفته ربطی به فرآیند مبارزه تاکتیکی مقابل تیمی که گل زده بیشتر دارد، نداشت. حیف شد دو تیم بزرگ به هم رسیدند و فقط یکی از آنها حق داشت به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند و این طبیعت فوتبال است و آن شب، شب خوبی برای نماینده خوب ایران نبود.»

صدای نخبگان، نگاه جوانان FARHIKHTEGAN

WWW.FDN.IR روزنامه فرهیختگان

@farhikhtegandaily



## آگهی مناقصه

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز** در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز خود را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های مجاز و معتبر، دعوت به عمل می آید حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی مناقصه، جهت خرید و دریافت اوراق مناقصه به آدرس شیراز- کیلومتر ۵ جاده شهر صدر- پردیس دانشگاه- ساختمان مرکزی- طبقه سوم- دفتر فضای سبز مراجعه نموده و پس از تکمیل اوراق مناقصه، مدارک مذکور را به دفتر حراست دانشگاه واقع در طبقه دوم ساختمان مرکزی تحویل نمایند و در صورت نیاز جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۶۱۹۱۲۶۳۰۰۷۱ تماس حاصل نمایند. تذکر ۱- دانشگاه در ردیاقبول هر یک باتمام پیشنهادات واصله مختار می باشد. تذکر ۲- هزینه درج آگهی روزنامه (استانی و کشوری) به عهده برنده مناقصه می باشد. تذکر ۳- روزهای کاری دانشگاه از شبیه تا چهارشنبه می باشد.

اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز

## آگهی ابلاغ اتهام

خانم زهرا کریمی زاده فرزند ابراهیم به شماره ملی ۲۴۳۲۳۳۶۷۳۸ نظر به اینکه پرونده شما به علت تخلف بندهای (۶) و (۲۶) در دست بررسی است و تاکنون جهت روشن شدن وضعیت خدمتی خود مراجعه ننموده اید، لذا بدین وسیله به شما اطلاع داده می شود حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نسبت به ارسال دفاعیه خود به هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان تعزیرات حکومتی واقع در تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، نبش کوچه عتیقی نژاد، پ ۱۸۱۶، اداره کل منابع انسانی سازمان اقدام نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر برابر ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری عمل خواهد شد.

م.الف.۲۰۹۹ اداره کل روابط عمومی و تشریفات

## سازمان آگهی های روزنامه



Advertisement's Organization

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸

فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

ایمیل: a66348018@gmail.com